
______________________________________ ______________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LIBRAZHD 

 SEKTORI JURIDIK DHE PROKURIMEVE  

 

                     
Nr.________Prot                                                                                     Librazhd, me 25.09.2020. 

 

Shtojca 13      

        FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

           

Për: “ZENIT&CO ” shpk,  me Nr.NIPTI : K61731002D, me adrese : Tirane Tirane TIRANE 

Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38.  

 

Procedura e prokurimit: Mbikqyrje per objektin: „  Rikonstruksion i Kanalit Vadites te 

Mesit, Gizavesh, Dorez , Librazhd».  

* 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-70419-09-01-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Fondi limit: 1 078 197(nje milion e shtatedhjete e tete mije e 

njeqind e nentedhjete e shtate) leke pa tvsh, afati i realizimit te kontrates  4 muaj  nga data e 

nenshkrimit te kontrates.   Shenim  :  Koha e mbikqyrjes se punimeve lidhet me kohen e 

zgjatjes se punimeve dhe fillon, nga data e lidhjes se kontrates me firmen zbatuese. 

Afati i realizimit te mbikqyrjes se punimeve do te jete i  njejte me afatin e realizimit te 

punimeve nga shoqeria ndertimore e cila do te zbatoje punimet.      
 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X       

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë ky operator ekonomik   me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “ENGINEERING CONSULTING GROUP” me nr. NIPTI 

M01308013C   me oferte ekonomike 981 159 (nenteqind e tetedhjete e nje mije  e 

njeqind e pesedhjete e nente) leke pa tvsh. 

2. Operatori Ekonomik “NOVATECH - STUDIO” me nr. NIPTI  L01717030C me oferte 

ekonomike 965 120 (nenteqind e gjashtedhjete e pese mije e njeqind e njezet) leke pa 

tvsh. 

3. Operatori Ekonomik “HE & SK II ” me nr. NIPTI  L19008502B  me oferte ekonomike 

973 880 (nenteqind e shtatedhjete e tre mije e teteqind e tetedhjete) leke pa tvsh. 

 

 

 



 

 

4. Operatori Ekonomik “ZENIT&CO ” me nr. NIPTI K61731002D me oferte ekonomike 

973 942 (nenteqind e shtatedhjete e tre mije e nenteqind e dyzet e dy) leke pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1.Operatori Ekonomik “NOVATECH - STUDIO” me nr. NIPTI  L01717030C me oferte 

ekonomike 965 120 (nenteqind e gjashtedhjete e pese mije e njeqind e njezet) leke pa tvsh. 

 

2.Operatori Ekonomik “HE & SK II ” me nr. NIPTI  L19008502B  me oferte ekonomike 973 

880 (nenteqind e shtatedhjete e tre mije e teteqind e tetedhjete) leke pa tvsh. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:                                                                            * * * 

 Eshte skualifikuar “ NOVATECH – STUDIO ”, per arsyet e meposhteme:  

1. Ne mbeshtetje te VKM  nr.354,date 11.05.2016 “ Per miratimin e manualit te tarifave per 

sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje 

te Rekomandimit te Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017,nr 5585 prot  “Rekomandim 

mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te 

Ministrave nr.354,date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te   tarifave per sherbime ne 

planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, KVO  konstaton  se oferta e 

paraqitur nga operatori ekonomik “NOVATECH-STUDIO” me nr. NIPTI  L01717030C me 

oferte ekonomike 965 120 (nenteqind e gjashtedhjete e pese mije e njeqind e njezet) leke pa tvsh 

, eshte nen vleren minimale te perllogaritur per kete objekt prokurimi. 

 

2. OE nuk ka arritur te paraqese  asnje dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar 

plotesimin e te gjithe kerkesave per kualifikim,  konkretisht kriterin e vecante me nr. 2.3.5. 

 

3. OE nuk ka arritur te paraqese  asnje dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar 

plotesimin e te gjithe kerkesave per kualifikim,  konkretsisht kriterin e vecante me nr. 2.3.6. 

 

4. OE nuk ka arritur te paraqese  asnje dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar 

plotesimin e te gjithe kerkesave per kualifikim,  konkretsisht kriterin e vecante me nr. 2.3.7.  

 

 Eshte skualifikuar  “ HE & SK II ”, per arsyet e meposhteme:  

1. Ne mbeshtetjete VKM  nr.354,date 11.05.2016 “ Per miratimin e manualit te tarifave per 

sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje 

te Rekomandimit te Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017,nr 5585 prot  “Rekomandim 

mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te 

Ministrave nr.354,date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te   tarifave per sherbime ne 

planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, KVO  konstaton  se oferta e 

paraqitur nga operatori ekonomik “HE & SK II”  me oferte ekonomike 973 880 (nenteqind e 

shtatedhjete e tre mije e teteqind e tetedhjete) leke pa tvsh, eshte nen vleren minimale te 

perllogaritur per kete objekt prokurimi. 

 



 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE   ZENIT&CO ” shpk ofertues i 

renditur i pari ne klasifikimin e ofertave , se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme 973 942 (nenteqind e shtatedhjete e tre mije e nenteqind e dyzet e dy) leke pa 

tvsh, pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Bashkise Librazhd, Sektori Juridik dhe i 

Prokurimeve Publike, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  

10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.09.2020. 

 

 

Ankesa: JO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ________________.  

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Kastriot GURRA 

 

PERSONI I AUTORIZUAR 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

BAJRAM PISHKASHI 

 

 


